
  

 

 

Руководствуясь Законом Пермской области от 05.09.2005 № 2441-539  «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (в ред. от 

06.05.2014), Законами Пермского края от 19.12.2006 № 44 – КЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

государственными полномочиями по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организацию их деятельности» (в ред. от 

07.07.2014), от 10.05.2017 № 91-ПК «О профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Пермском крае», Уставом 

муниципального образования «Городской округ-город Кудымкар»                                                         

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации города Кудымкара.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Кудымкара от 14.02.2017 № 6-01-01 «Об утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Кудымкара». 

3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации газета «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ-город Кудымкар». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Кудымкара по социальным вопросам и 

общественной безопасности В.И.Бражкина.  

 

 

Глава города Кудымкара – 

глава администрации города Кудымкара          И.Д. Мехоношин 

 

 
 

06.02.2018 119-01-02 

Об утверждении  состава  комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите  
их прав при администрации города 
Кудымкара 



  

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

администрации г. Кудымкара 
от 06.02.2018 №  119-01-02 

 
 

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите  

их прав при администрации города Кудымкара 

 

Бражкин  

Владимир Иванович 

- заместитель главы администрации города 

Кудымкара по социальным вопросам и 

общественной безопасности, председатель 

комиссии 

Ярусова  

Ирина Ивановна 

- начальник сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации города Кудымкара, 

заместитель председателя комиссии 

Савельева  

Наталья Витальевна 

- главный специалист сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации города Кудымкара, 
ответственный секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Боталова  

Евгения Николаевна 

- главный специалист отдела опеки и 

попечительства Территориального управления 

Министерства социального развития 

Пермского края по Коми-Пермяцкому округу 

(по согласованию) 

Дерябина  

Екатерина Борисовна 

- медицинская сестра социальной помощи 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Пермского края «Детская городская 

поликлиника г. Кудымкара» (по согласованию) 

Долдин  

Николай Александрович  

 

- заместитель председателя Кудымкарской 

местной организации патриотического 

воспитания «Патриот» (по согласованию) 

Ковыляева  

Марина Ивановна 

- руководитель структурного подразделения-

отделения временного пребывания 

несовершеннолетних государственного 

казенного учреждения Пермского края 

социального обслуживания населения «Центр 

помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей» для несовершеннолетних» города 



  

Кудымкара (по согласованию) 

Климов  

Валентин Михайлович 

- подполковник полиции, начальник   

Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации 

«Кудымкарский» (по согласованию) 

Калин  

Сергей Петрович 

- начальник управления образования 

администрации города Кудымкара (по 

согласованию) 

Мальцев  

Леонид Александрович 

- депутат Кудымкарской городской Думы  

(по согласованию) 

Мальцева  

Инга Валерьевна 

- главный специалист отдела по г.Кудымкару и 

Кудымкарскому району Территориального 

управления Министерства социального 

развития Пермского края по Коми-Пермяцкому 

округу (по согласованию) 

Надымов 

Александр Николаевич 

- инспектор филиала по Кудымкарскому району 

федерального казенного учреждения уголовно 

исполнительной инспекции главного 

управления федеральной службы исполнения 

наказаний России по Пермскому краю (по 

согласованию) 

Нешатаева  

Фаина Евгеньевна 

- директор государственного краевого 

учреждения Центра занятости населения 

города Кудымкара (по согласованию) 

Пыстогова Мария 

Николаевна 

- начальник отдела  культуры, спорта, 

социальной политики (по согласованию) 

Сятчихина  

Елена Сергеевна 

- заместитель начальника СЗТО КГАУ  

«Управление общежитиями СПО Пермского 

края» (по согласованию) 

Четина  

Ольга Николаевна 

- врач психиатр-нарколог государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Пермского края «Больница Коми-Пермяцкого 

округа» (по согласованию) 

Черемных  

Алексей Михайлович 

- директор муниципального бюджетного 

учреждения спорта города Кудымкара 

«Стадион Парма» (по согласованию) 

Шеметова  

Татьяна Александровна 

- главный специалист сектора по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации города Кудымкара. 

 



  

 


